42. Probatur secundò eadem pars: Illud est objectum immediatum delectationis patriæ, quod est objectum primarium & immediatum visionis beatificæ: Sed solus Deus, & non visio, est objectum primarium & immediatum visionis beatæ: Ergo solus Deus, & non visio est objectum immediatum delectationis patriæ. Major patet: objectum enim actus voluntatis est illud bonum, quod proponitur per illam cognitionem, ad quam sequitur talis actus voluntatis: Sed nulla est est alia cognitio intellectus, ad quam sequitur delectatio beatifica, quamvis visio: Ergo illud est objectum immediatum delectationis patriæ, quod est objectum primarium & immediatum visionis beatæ. Minor etiam est evidens: quia visio directè proponit tantum Deum ut summum bonum, & summè delectabilem, non verò seipsum, nisi indirectè, secundariò, & per reflexionem, quatenus est eminenti quodam modo cognitio simul directa & reflexa: unde licet ipsa visio sit objectum veluti secundarium & mediatum illius delectationis, quā Beati delectantur de Deo ut præsente & habito per

A visionem, non tamen objectum proximum & immediatum.

Ex hoc probata manet secunda pars conclusionis, quā afferit visionem non esse puram conditionem, sed etiam objectum secundarium talis delectationis & fruitionis, ut expressè docet Capreolus in 1. dist. 1. qu. 1. art. 1. conclu. 5. ubi ait: *Fruitione beatifica non solum transit objectivè super Deum, imò super visionem quā videtur Deus, & eadē fruitione fruimur utroque.* Et ad 1. contra 3. dicit quid super utrumque cadit fruitio, sed principaliter & primariò supra Deum, consequenter supra visionem beatificam.

Confirmatur: Idem est objectum spei & fruitionis, ut suprà dicebamus: Sed ipes est de utroque, de Deo quidem, seu de beatitudine objectiva, primò & principaliter; de visione autem & beatitudine formalí, minus principaliter & secundariò: Ergo & fruitio. Unde inter fruitionem & delectationem, quā Beati delectantur de bono divino, quatenus bonum Dei est, & quæ pertinet ad amorem amicitiae, & illam quā delectantur de Deo ut præsente & habito per visionem, quæ ad amorem concupiscentiae spectat, hoc reperitur discriben, quid in prima visio est solum conditione necessariis requisita, in altera verò non habet solum rationem conditionis, sed etiam objecti secundarij: quia in prima delectatione visio habet solum rationem cognitionis; cognitionis autem solum est conditio objecti voluntatis: respectu verò secundæ non solum habet rationem cognitionis, sed etiam adoptionis; adoptio autem ultimi finis, est objectum secundarium spei in via, & delectationis beatificæ in patria.